
Posudek příspěvku: 

Redakci čs. psychologie 

Praha 1, Husova 4 

J. Madlafousek "Láska k bližnímu v pleistocénu a dnes". 19 stran. 

Jde o velmi osobitě stylizovaný příspěvek erudovaného autora 

k závažné problematice. Nempovažuji se sice za kompetentního 

posuzovatele ve všech souvislostech, které autor včleňuje do 

osnovy svého článku, nicméně jsem přesvědčen, že je to hodnotný 

příspěvek, který zaujme argumentací i polemickou dikcí. 

I když bych měl k některým formulacím výhrady, domnívám se ., 'Že 

u příspěvků tohoto druhu má být široká autorská licence. Jet.o 

článek k diskusi, i když jeho zařazení do rubriky DISKUSE by jej 

poněkud znehodnocovalo. Autor seznamuje naše čtenáře s novou 

disciplínou "evoluční psychologie" a opírá se o hové zahraniční 

prameny z let 1989-1992. Překvapuje však, že necituje pojetí 

hominizace, které je známé našim čtenářům z překladů, a to 

Teilharda de Chardina; i kdyby měl výhrady, neměl by v tomto 

kontextu toto jméno opomenomt. 

Domnívám se, že stránkový rozsah práce Je úměrný tématu, taktéž 

seznam literatury. 

Doporučuji příspěvek k uveřejnění po doplnění stručného abstraktu 

a klíčových slov, mezi něž bude nepochybně patřit také 

evoluční psychologie. 

V Brně 18.12.1993 

---~--------------/ 


